

COMUNE DI RIPABOTTONI

PROVINCIA DI CAMPOBASSO

Determinazione del Responsabile dei Servizi

N. 87/14-1

Oggetto: Comunità Montana "Cigno Valle Biferno" – Liquidazione spesa per quota associativa primo semestre anno 2015.-

L'anno Duemilaquindici, addì Sedici del mese di Giugno, nella casa comunale di Ripabottoni.

Il sottoscritto Walter La Marca

RESPONSABILE DEI SERVIZI

del Comune di Ripabottoni come da decreto sindacale di nomina n. 6 del 02/07/2013,

Visti:

- i decreti del Ministero dell'Interno del 24 Dicembre 2014, del 16 Marzo 2015 e del 13 Maggio 2015 con cui è stato differito al 30 Luglio 2015 il termine per l'approvazione del bilancio di previsione per l'anno 2015 da parte degli enti locali;
- Il predisponendo Bilancio di Previsione, esercizio finanziario 2015;
- il TUEL, approvato con D.Lgs. n.267/2000;
- l'art . 55 dello Statuto Comunale.
- l'art.17 ter del DPR 633/72

Considerato che:

- Il Comune di Ripabottoni ha fatto parte, a pieno titolo, della soppressa Comunità Montana "Cigno Valle Biferno" con sede in Casacalenda;
- In esecuzione alla Legge Regionale 24 Marzo 2011, n.6, art.10, il Presidente della Giunta Regionale con decreto n. 116 del 29/04/2011, ha provveduto alla soppressione delle Comunità Montane ed alla nomina dei relativi commissari liquidatori;
- L'Art.10, comma 5. lettera e), della Legge Regionale n. 6 del 24/03/2011 dispone che, le soppresse comunità montane, per tramite dei commissari liquidatori, "provvedono, sino alla costituzione della nuova forma associativa, a garantire i servizi comunali in forma associata gestiti dalla soppressa Comunità montana. Pertanto, i Comuni sono tenuti a versare in favore della predetta gestione liquidatoria le quote associative dovute in favore della soppressa Comunità montana e i corrispettivi per i servizi comunali svolti in forma associata";
- con decreto del Commissario Liquidatore della Comunità Montana "Cigno Valle Biferno" n. 10 del 21/04/2015, è stata approvata la quota associativa a carico di ciascun comune del comprensorio ponendo a carico del Comune di Ripabottoni la somma di € 305.90 per il primo semestre 2015;

DETERMINA

1. di impegnare, liquidare e pagare, in favore alla Comunità Montana "Cigno Valle Biferno", Pagina n. 1 di 2 con sede a Casacalenda, la somma complessiva di € 305.90, a titolo di quota associativa per il primo semestre 2015;

2. di imputare la spesa di € 305,90 all'intervento 1.01.08.05 Voce Economica 5 (Altri Servizi Generali –Trasferimenti a Comunità Montane) - gestione competenza del bilancio di previsione, esercizio finanziario 2015 –Codice Siope 1531;

Determina, infine, la pubblicazione della presente all'albo pretorio del sito internet istituzionale http://www.comuneripabottoni.it, ai sensi e per gli effetti dell'art.8 del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33, con inizio dal 1 7 6 10. 2015 per anni 5 con termine 31 Dicembre 2020.

Contro la presente Determinazione è ammesso ricorso in opposizione allo stesso organo emittente oppure in via gerarchica alla Giunta Comunale, in alternativa, il ricorso giurisdizionale al TAR o Straordinario al Presidente della Repubblica, nei termini e modi previsti dalla relativa normativa. (L. 1034/1971 e D.Lgs 104/2010, D.P.R. 1199/1971,).

La presente, ai sensi dell'art.147 bis del D.Lgs. 267/2000, così come introdotto dall'art. 3 lettera d) del D.L. 10 Ottobre 2012, n.174, è esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile

attestante la copertura finanziaria.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

La Marca Walter

Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell' art. 147 bis del Testo Unico Enti Locali, approvato con D.Lgs. n.267/2000 così come inserito dall'art. 3, comma 1, lett. d), del D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito, con modificazioni, dalla L. 7 dicembre 2012, n. 213 Lì,

1 7 GIU 2015

IL RESP.LE DEL SERV.FIN.

La Marca Walter

N. 2 3 L Registro Pubblicazioni

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Notificatore del Comune di Ripabottoni dichiara che copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito internet istituzionale http://www.comuneripabottoni.it, ai sensi e per gli effetti dell'art.8 del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33, con inizio dal 1 7 GIU. 2015

per anni 5 con termine 31 Dicembre 2020.

Ripabottoni,

IL MESSO NOTIFICATORE

/14/